ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 15 июня 2017 г. N 55

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 05.09.2007 N 110
"О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ"

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.03.2017 N 48-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Волгодонск" Волгодонская городская Дума решила:
1. Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 N 110 "О бюджетном процессе в городе Волгодонске" следующие изменения:
1) абзац 8 статьи 12 изложить в следующей редакции:
"осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в части санкционирования операций;";
2) в части 2 статьи 19 слова "основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики" заменить словами "основных направлениях бюджетной и налоговой политики";
3) статью 21 изложить в следующей редакции:
"Статья 21. Основные направления бюджетной и налоговой политики города Волгодонска

1. Бюджетная и налоговая политика города Волгодонска определяется в соответствии с положениями Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющими бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации, основными направлениями бюджетной и налоговой политики Ростовской области.
2. Основные направления бюджетной и налоговой политики города Волгодонска утверждаются Администрацией города Волгодонска и представляются в Волгодонскую городскую Думу одновременно с прогнозом социально-экономического развития города.";
4) пункт 2 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
"2) основные направления бюджетной и налоговой политики города Волгодонска;".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и главу Администрации города Волгодонска В.П. Мельникова.

Председатель
Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска
Л.Г.ТКАЧЕНКО
Проект вносит
Администрация
города Волгодонска